

**ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
ДОГОВОРА ЗАЙМА № __**

г. Ташкент

«__» _____ 2026 г.

Заимодавец	Совместное предприятие Общество с ограниченной ответственностью Микрофинансовая организация «UNA MOLIIYA», осуществляющее свою деятельность на основании Учетной записи № __ от __.__.2024 г. ИНН: 311431122, ОКЭД: 64990, Юридический адрес: г. Ташкент, Мирабадский р-н, СГМ Шараф Рашидов, проспект Амира Темура, д. 4.
Заемщик	Гражданин Республики Узбекистан _____, номер ID-карты _____, выданный от __.__.2024 г. со стороны ИВ _____, ПИНФЛ: _____, место регистрации _____.

Заимодавец и Заемщик (далее – Стороны, Сторона) заключили настоящий Договор займа путем подписания Общих условий предоставления займа физическим лицам в СП ООО МФО «UNA MOLIIYA» (далее – Общие условия) и настоящих Индивидуальных условий договора займа (далее – Индивидуальные условия).

1.	Сумма Займа	_____ сум.
1.1.	Полная стоимость Займа	Полная стоимость Займа (ПСЗ) включает в себя процентную ставку и расходы на обслуживание займа (в том числе, но не ограничиваясь расходами на страховку при её наличии).
2.	Срок возврата Займа	Срок пользования суммой займа по настоящему Договору составляет __ месяцев. Дата возврата суммы займа и начисленных процентов «__» _____ г.
3.	Порядок предоставления Займа	Выдача Займа осуществляется Заимодавцем на основании электронного заявления (далее — «Заявка») Заемщика, при условии одобрения Заявки Заимодавцем, в течение 3 рабочих дней с даты подписания Индивидуальных Условий Заемщиком.
4.	Процентная ставка за пользование Займом	__ % годовых.
5.	Способ погашения	Аннуитетный платеж
6.	Условия выдачи Займа	Займ предоставляется только при выполнении совокупности следующих условий: • Предоставления Заемщиком всех необходимых документов и сведений, предусмотренных настоящими Индивидуальными условиями и Положением об общих правилах предоставления микрозайма в СП ООО МФО «UNA MOLIIYA»; • Надлежащей проверке Заемщика на предмет платежеспособности и отсутствия подозрений Заемщика в вовлеченности в деятельности по отмыванию денежных средств, добытых преступным путем, финансированию

		терроризма и распространения оружия массового поражения; - Показатели долговой нагрузки Заемщика не превышают предельные значения, установленные законодательством Республики Узбекистан, - При отсутствии непогашенных просроченных обязательств перед другими финансовыми организациями, - а также при выполнении условий, предусмотренных Положением об общих правилах предоставления микрозайма в СП ООО МФО «UNA MOLIIYA».
6.1.	Страхование	Учитывая, что Заемщик осуществляет добровольное страхование жизни в АО «ALFA LIFE INSURANCE» (далее - Страховщик) путем заключения Договора страхования на следующих условиях: - выгодоприобретателем по Договору страхования выступает лицо, в пользу которого заключен договор страхования, - страховая премия по Договору страхования составляет ___% от суммы займа, выбранной Заемщиком при оформлении Заявки в Мобильном приложении или на Сайте Займодавца, - срок действия страхового полиса составляет не менее 1 (одного) года с момента заключения договора Займа, Заемщик дает Займодавцу поручение на оплату суммы страховой премии Страховщику за счет суммы займа.
7.	Сведения, предоставляемые Заемщиком	Заемщику, в целях исполнения настоящего Договора, необходимо предоставить Займодавцу совместно с Заявкой следующие сведения: - Сведения о контактном номере телефона Заемщика; - Сведения об адресе регистрации и адресе проживания Заемщика, - Сведения о месте работы Заемщика, - Сведения о размере заработной платы Заемщика и иных доходах, - Сведения о контактных номерах телефона контактных лиц Заемщика, - Сведения о банковской карте Заемщика, на которую будет производиться зачисление суммы Займа, - иные сведения, запрашиваемые Займодавцем при формировании Заявки в Мобильном приложении или на Сайте Займодавца, - иные сведения, предусмотренные Положением об общих правилах предоставления микрозайма в СП ООО МФО «UNA MOLIIYA».
8.	Порядок платежей по Договору	Заемщик обязан вернуть Займодавцу полученную сумму займа и оплатить начисленные проценты за пользование займом в порядке и в сроки, предусмотренные графиком платежей. При расчете подлежащих уплате процентов за пользование Займом и установленных Договором Займа пени количество дней

		в месяце/квартале/году признается равным фактическому количеству календарных дней. В случае выбора Заемщиком в интерфейсе Мобильного приложения или Сайта суммы ближайшего платежа в качестве суммы погашения, средства поступают на специальный счет Займодавца и остаются на счету до дня погашения по графику платежей. В день погашения по графику платежей средства списываются автоматически и направляются на погашение суммы займа по графику платежей. При выборе Заемщиком в интерфейсе Мобильного приложения или Сайта значения выше суммы ближайшего платежа в качестве суммы погашения - данное погашение будет осуществляться Займодавцем в дату совершения платежа Заемщиком.
8.1.	Частичный досрочный возврат суммы займа и начисленных процентов	Заемщик вправе досрочно вернуть сумму полученного займа, а также оплатить начисленные проценты за срок их фактического использования. В случае внесения частичного досрочного погашения основной суммы займа и начисленных процентов, размер задолженности Заемщика уменьшается согласно следующей очередности: 1) соразмерно просроченная задолженность по основному долгу и просроченные процентные платежи; 2) начисленные проценты за текущий период и задолженность по основному долгу за текущий период; 3) неустойка (штраф, пеня); 4) иные расходы кредитора, связанные с погашением задолженности. В случае частичного досрочного возврата Заемщиком основной суммы займа и начисленных процентов, Стороны обязуются в течение 3 (трех) рабочих дней пересмотреть график платежей.
9.	Способ предоставления суммы займа	Займ в рамках Договора займа предоставляется путем перечисления денежных средств на банковскую карту Заемщика, указанную им при оформлении Заявки в Мобильном приложении или на Сайте Займодавца (https://unamoliya.uz/).
10.	Общие обязательства Заемщика	Заемщик обязан вернуть Займодавцу полученный Займ, уплатить начисленные проценты за пользование Займом и иные платежи в размере, порядке и сроки, установленные Договором займа (а при досрочном истребовании Займодавцем Займа в предусмотренных Договором займа или действующим законодательством Республики Узбекистан случаях - в срок не позднее 3 (трех) календарных дней, после получения Заемщиком уведомления о таком досрочном истребовании), а также исполнять иные обязательства, предусмотренные Общими условиями и Индивидуальными условиями. Заемщик обязан предоставлять Займодавцу документы и иную информацию, а также выполнять иные действия, необходимые для ознакомления уполномоченным представителем (служащим) государственных органов Республики Узбекистан с деятельностью Заемщика.

11.	Заверения и гарантии Заемщика	Заклячая настоящий Договор, Заемщик заявляет Заимодавцу и заверяет его в следующем, а Заимодавец полагается на такие заверения об обстоятельствах Заемщика, и их достоверность имеет существенное значение для Заимодавца):
11.1.	Дееспособность	Заемщик обладает необходимой дееспособностью для заключения и исполнения Договора.
11.2.	Неплатежеспособность	На момент заключения Договора займа Заемщик не находится в состоянии неплатежеспособности, не признан неплатежеспособным, и в отношении него не ведутся процедуры признания неплатежеспособным в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
11.3.	Соответствие законодательству	Заключение и исполнения Заемщиком Договора займа не противоречит законодательству Республики Узбекистан, не влечет нарушения какого-либо судебного/административного акта, не нарушает прав и обязанностей Заемщика перед третьими лицами.
11.4.	Предоставление права Заимодавцу на самостоятельное списание платежей Заемщика по договору Займа	Подписывая настоящий договор, Заемщик дает Заимодавцу свое согласие на списание любого платежа по Графику платежей в случае допущения Заемщиком просрочки выплаты любого платежа по Графику платежей. Данное согласие распространяется также на иные банковские карты Заемщика в случае если Заемщиком нарушен срок оплаты любого платежа по графику платежей или на банковской карте Заемщика недостаточно денежных средств для оплаты/списания очередного платежа согласно Графику платежей. Заимодавец вправе списывать с банковской карты Заемщика платежи в размере и сроки, определенные Графиком платежей согласно платежным требованиям Заимодавца. Заемщик осведомлен и согласен с тем, что в случае, если банк, обслуживающий счет Заемщика, взимает комиссию за осуществление списания денежных средств, указанная комиссия будет списана с банковского счета Заемщика дополнительно к сумме очередного платежа по Графику платежей.
12.	Антикоррупционная оговорка	Стороны заверяют и гарантируют, что они, их аффилированные лица, представители, работники и посредники соблюдают и обязуются соблюдать применимые нормы законодательства Республики Узбекистан по противодействию коррупции. При исполнении своих обязанностей по Соглашению Стороны и вышеуказанные лица не совершают и не планируют совершать какие-либо действия/бездействия, квалифицируемые применимым законодательством Республики Узбекистан как коррупционные правонарушения, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства Республики Узбекистан и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
13.	Ответственность Сторон	За несвоевременное исполнение обязательств по возврату суммы займа и начисленных процентов Заемщик уплачивает пеню в размере __% от просроченной суммы займа за каждый день просрочки.

		В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки. В случае, если Заемщик не исполняет обязательство по погашению задолженности согласно графику платежей, Заимодавец уведомляет Заемщика о необходимости исполнения такого обязательства в течение 10 календарных дней, с даты наступления срока внесения платежа. В случае, если по истечении 10 (десяти) календарных дней после получения уведомления Заемщик не исполняет обязательства Заимодавец вправе обратиться в гражданский суд по месту своей государственной регистрации с иском о досрочном взыскании всех сумм по настоящему Договору. В случае невыполнения или несвоевременного выполнения обязанностей по выдаче суммы займа, Заимодавец обязан уплатить Заемщику единовременный штраф в размере 10% от базовой расчетной величины, действующей на территории Республики Узбекистан на момент такого нарушения. Неисполнение одной из Сторон условий настоящего Договора приведшие к материальным потерям второй Стороны, влечет за собой применение к виновной стороне штрафных санкций в размере нанесенного ущерба и может служить основанием досрочного расторжения Договора.
14.	Применимое право	Договор займа, а также права и обязанности Сторон, возникающие на основании Договора займа, регулируются законодательством Республики Узбекистан и подлежат толкованию в соответствии с ним.
15.	Разрешение споров	Все споры, вытекающие из Договора займа или в связи с ним, в т. ч. касающиеся его заключения, изменения, исполнения, прекращения или недействительности, а также применения последствий недействительности Договора займа или какой-либо его части (условия) Стороны решают путем переговоров. В случае невозможности решить спор путем переговоров Стороны по истечении 7 (семи) календарных дней со дня направления какой-либо из Сторон первой претензии (требования) другой Стороне в рамках досудебного урегулирования спора передают его на рассмотрение суда по гражданским делам по месту нахождения Заимодавца.
16.	Вступление Договора займа в силу	Договор займа вступает в силу с даты его подписания Заимодавцем и Заемщиком. Договор займа подписывается с помощью электронной подписи следующим образом: на номер телефона, указанный Заемщиком при регистрации, приходит СМС-сообщение с ОТП кодом, который Заемщик вводит в специальное поле в Мобильного приложения или на Сайте при оформлении Заявки, что расценивается как согласие на получение суммы займа и согласие со всеми условиями договора займа. С момента вступления в силу Индивидуальных условий договора займа Общие условия предоставления займа физическим лицам, опубликованные в Мобильном приложении/ на Сайте

		Займодавца по адресу https://unamoliya.uz/, являются неотъемлемой частью настоящих Индивидуальных условий и Стороны подтверждают обязательность для них Общих условий предоставления займа. Договор займа может быть подписан в электронном виде в соответствии с Законом Республики Узбекистан от 31.12.2022 № ЗРУ-792 «Об электронной коммерции». Договор займа, подписанный Сторонами через соответствующие электронные средства, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному их собственноручными подписями и заверенному печатями Сторон.
17.	Реквизиты Займодавца	
18.	Реквизиты Заемщика	

ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАИМОДАВЕЦ	ЗАЕМЩИК
СП ООО МФО «UNA MOLIYA»	ФИО
_____	_____
_____	_____
М.П.	

ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ
по договору займа № __ от __.__.2026 г.

№	Дата погашения	Основной долг	Проценты	Ежемесячный платеж
1	01.01.2025			
2	01.02.2025			
3	01.03.2025			
4	01.04.2025			
5	01.05.2025			
6	01.06.2025			
7	01.07.2025			
8	01.08.2025			
9	01.09.2025			
10	01.10.2025			
11	01.11.2025			
12	01.12.2025			
13	01.01.2026			
14	01.02.2026			
15	01.03.2026			
16	01.04.2026			
	ИТОГО:			

ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАИМОДАВЕЦ	ЗАЕМЩИК
СП ООО МФО «UNA MOLIYA»	ФИО
_____	_____
_____	_____
_____	_____
М.П.	